declaarse DES IERTO el item del proceso al haber contado con solo una propuesta valida; 

Que, el dia 26 de Noviembre de 2013, se convoca Ia Adjudicaciôn de Menor Cuantia 
N0018-2013-lNlA Primera Convocatoria para Ia "AdquisiciOn de Cosechadora y Cortadora de Chala para Ia EEA 
Donoso - Huaral", por un valor referencial de SI.17,000.00 (Diecisiete Mil y 00/100 Nuevos soles) y mediante 
Acta de fecha 29 de Noviembre de 2013, se declara DESIERTO el item 01 del proceso al no contar con ninguna 
propuesta valida; 

Que, con Oficio N01874-2013-INlA.EEA.DONOSO. KM.HUARALJProy.FC/S-D la Estación 
Experimental Agraria Donoso - Huaral, senala que no se proceda con Ia compra de Ia Cosechadora y Cortadora

[...]

de Chala debido a que no cuenta con el monto requerido para Ia adquisición y destina los fondos restantes para 
otras compras; 

Que, el dia 14 de Noviembre de 2013, se convoca Ia Adjudicación Directa Selectiva 
N0020-2013-INlA Primera Convocatoria para la "AdquisiciOn de Alimentos para animales para Ia Sede Central - 
CELM, por un valor referencial de Sf83,930.50 (Ochenta y Tres Mil Novecientos Treinta y 50/100 Nuevos soles) 
y mediante Acta de fecha 05 de Diciembre de 2013, el Comité Especial Permanente encargado de Ilevar a cabo 
el proceso, Adjudica el item 01 y declara DESIERTO el item 02 del proceso al no contar con una propuesta 
valida; 

Que, asimismo mediante Informe N0228-2013-INIA-OL de fecha 26 de Diciembre de 2013,

[...]

Visto, senala que es procedente la cancelaciOn de los items 1 y 2 de Ia AdjudicaciOn de Menor Cuantia N°012- 

V°° % 013-INIA derivada de Ia Adjudicaciôn Directa Selectiva N°010-2013-INIA Segunda Convocatoria "AdquisiciOn 
, DIR R e Fertilizantes y Pesticidas para Ia EEA Donoso - Huaral" ID 11, por un valor referencial de Sf85,716.60 
I. GEIT7RAL Ochenta y Cinco Mil Setecientos Dieciséis y 60/100 Nuevos soles), del item Onico de Ia AdjudicaciOn de Menor 

<YO JO Cuantia N°018-2013-INIA Primera Convocatoria para la "Adquisiciôn de Cosechadora y Cortadora de Chala para 
a EEA Donoso - Huaral", por un valor referencial de S/.17,000.00 (Diecisiete Mil y 00/100 Nuevos soles) y de 
los items 1 y 2 de la Adjudicaciôn Directa Selectiva N°020-2013-INIA Primera Convocatoria para Ia Adquisiciôn 
de Alimentos para animates para la Sede Central - CELM" ID 01, por un valor referencial de Sf83,930.50 
(Ochenta y Tres Mil Novecientos Treinta y 50/100 Nuevos soles), para cuyo efecto se remite el proyecto de 

\3 ' Resoluciôn Directoral visada por dicha Oficina, para consideración; 
V0  £i:  

/ 
r'j  I 

Que, el Jefe de Ia Oficina de Logistica informa que las cancelaciones solicitadas obedecen

[...]

(Ochenta / Cino Mil Setecientos Dieciséis y 60/1 00 Nuevos soles), del item Onico de Ia Adjudicación de Menor 
Cuantia N018-2013-lNlA Primera Convocatoria para Ia "Adquisición de Cosechadora y Cortadora de Chala para 
Ia EEA Donoso - Huaral", por un valor referencial de S/.17,000.00 (Diecisiete Mil y 00/100 Nuevos soles) y de 
los items 1 y 2 de Ia Adjudicaciôn Directa Selectiva N°020-2013-INIA Primera Convocatoria para Ia "Adquisiciôn 
de Alimertos para animales para Pa Sede Central - CELM ID 01, por un valor referencial de S/.83,930.50 
(Ochenta '/ Tres Mil Novecientos Treinta y 50/100 Nuevos soles), por las consideraciones expuestas en Ia parte